[image: image1.png]

«ЕМВА» КАР ОВМӦДЧӦМИНСА СОВЕТ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕМВА»

	169200, Республика Коми, г. Емва, ул. Октябрьская, 25

КЫВКӦРТӦД

РЕШЕНИЕ
от 27 июля 2018 года

№ II-21/110
О внесении изменений в решение Совета

городского поселения «Емва» от 10.05.2018 № II-19/100

В связи с установленным предельным максимальным уровнем тарифа на перевозки пассажиров , багажа и транспортных средств речным транспортом через реку Вымь, осуществляемые ООО «Строительная компания «Мастер-ДомСтрой» по маршруту Емва – Княжпогост, утвержденного приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми от 14.06.2018 № 20/1-Т, Уставом муниципального образования городского поселения «Емва», Совет городского поселения «Емва»:
Решил:

1. Внести в решение Совета городского поселения «Емва» № II-19/100 от  10.05.2018г. «Об установлении провозной платы за перевозку грузов (транспортных средств), пассажиров и багажа речным транспортом через реку Вымь по маршруту г. Емва – с. Княжпогост в навигационный период 2018 года» (далее –Решение) следующие изменения:
1.1. Приложения №№ 1,2 к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1,2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Глава городского поселения «Емва»
Председатель Совета поселения

                    А.Ю. Лопатин
Приложение № 1

к решению Совета городского поселения

«Емва» от 27.07.2018г. № II-21/110

«Приложение № 1

к решению Совета городского поселения

«Емва» от 10.05.2018г. № II-19/100

Провозная плата

за перевозку пассажиров речным транспортом через реку Вымь

по маршруту г. Емва – с. Княжпогост в навигационный период 2018 года
	№

п/п
	Вид услуги
	Провозная плата,

 руб.

	1
	Провоз 1 пассажира
	14

Примечание:

Провозная плата не взимается с детей дошкольного и школьного возраста.

».

_______________________________________________________

Приложение № 2
к решению Совета городского поселения

«Емва» от 27.07.2018г. № II-21/110

«Приложение № 2

к решению Совета городского поселения

«Емва» от 10.05.2018г. № II-19/100

Провозная плата

за перевозку грузов (транспортных средств) речным транспортом через реку Вымь

по маршруту г. Емва – с. Княжпогост в навигационный период 2018 года
	№

п/п
	Наименование типа, вида транспортного средства

	Провозная плата руб.,

за единицу

	1
	Мотоцикл с коляской
	157,00

	2.
	Прицеп к легковому автомобилю
	157,00

	3.
	Малолитражный легковой автомобиль
	197,00

	4.
	Легковой автомобиль
	150,00

	5.
	Микроавтобусы, Газель, Соболь, УАЗ
	314,00

	6.
	Автомобиль грузовой длиной до 12 м.
	786,00

	7
	Трактор с прицепом, автомобиль грузовой длиной от 12 м.
	1572,00

Примечание:

Провозная плата не взимается за перевозку транспортных средств организаций (при исполнении служебных обязанностей):

- Администрация муниципального района «Княжпогостский»;

- Администрация городского поселения «Емва»;

- Отделение Министерства внутренних дел России по Республике Коми в Княжпогостском районе;

- Государственное Бюджетное Учреждение Здравоохранения Республики Коми  «Княжпогостская центральная районная больница»;

- АО «Коми энергосбытовая компания» Княжпогостский участок»;

- ФГКУ «2 отряд ФПС Республики Коми» 23 пожарно-спасательная часть;

- другие организации, учреждения при возникновении аварийных и чрезвычайных ситуаций.
».
_____________________________________________________